
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logrono.es

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON21-2024/0128 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 10:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Inspecciones reglamentarias de las instalaciones de baja tensión de varios edificios
escolares dependientes del Ayuntamiento de Logroño, en campaña de inspecciones del servicio de
industria. 2024

Inspecciones reglamentarias de las instalaciones de baja tensión de varios edificios escolares dependientes delDescripción 
Ayuntamiento de Logroño en campaña de inspecciones del Servicio de Industria 2024
Valor estimado del contrato 17.880 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.308,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.610 EUR.

Clasificación CPV
71631300 - Servicios de inspección técnica de edificios.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 7 de agosto de 2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Inspecciones de Baja Tensión de los siguientes Centros: CEIP Bretón de los Herreros, CEIP Caballero de laDescripción 
Rosa, CEIP Duquesa de la Victoria (Infantil), CEIP Escultor Vicente Ochoa (Infantil), CEIP Espartero, CEIP Gonzalo de
Berceo (primaria) y CEIP Gonzalo de Berceo (Infantil)
Valor estimado del contrato 6.335 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.665,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.335 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ITV DE MAQUINARIA SL
NIF B30854541
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.335 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.665,35 EUR.

Motivación

Motivación Presenta la mejor oferta según se dispone en el Acta de la Mesa de contratación de 27 de junio de 2024.
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación del acuerdo de adjudicación
por el contratista.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80696ed9-68f5-4238-9e4c-804fb0f4638f


Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Inspecciones de Baja Tensión de los siguientes Centros: CEIP Ana María Matute, CEIP La Guindalera,Descripción 
CEIP Las Gaunas (Primaria), CEIP Madre de Dios (Infantil) y CEPA Plus Ultra
Valor estimado del contrato 5.470 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.618,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.470 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

APPLUS ORGANISMO DE CONTROL S.L.U.
NIF B16923104
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.470 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.618,7 EUR.

Motivación

Motivación Presenta la mejor oferta según se dispone en el Acta de la Mesa de contratación de 21 de junio de 2024.
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación del acuerdo de adjudicación
por el contratista.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3

Inspecciones de Baja Tensión de varios Centros: CEIP El Arco, CEIP Siete Infantes de Lara, CEIP VariaDescripción 
(Primaria), CEIP Vélez de Guevara y Gimnaiso, CEIP Vuelo Madrid Manila (Primaria) y CEIP Vuielo Madrid Manila
(Anexo)



Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Valor estimado del contrato 5.805 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.024,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.805 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OCA GLOBAL INSPECCIONES REGLAMENTARIAS S.A.
NIF A64822281
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.805 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.024,05 EUR.

Motivación

Motivación Presenta la mejor oferta según se dispone en el Acta de la Mesa de contratación de 21 de junio de 2024.
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación del acuerdo de adjudicación
por el contratista.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 14:00



Apertura de sobres según lo establecido
en el Pliego de Cláusulas Administrativas

Apertura sobre oferta económica
Acto no público.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WMdEY2ah4N%2F%2 Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000013953035 |  2024-000865384 | Thu, 08 Aug 2024 10:51:13:872 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116152745942003541449315555397773116953 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WMdEY2ah4N%2F%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

